
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи» 

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГШХТАРА №5 ЙОЛУ 
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в 
различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки к 
всероссийской олимпиаде школьников, другим олимпиадам и конкурсам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по МР Чагаевой Т.Э. организовать подготовку обучающихся, 
имеющих достижения в олимпиадах в 2022/2023 учебном году, а также иных 
обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе, 
к олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году.

2. Назначить педагогов, ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 
конкурсам в 2023-2024 учебном году, согласно приложению 1.

3. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно приложению №2.

4. Секретарю Арсанукаева Х.Ш. довести настоящий приказ до сведения всех 
педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ
18.09. 2023г.

с. Гехи

Директор И.Ю.Бисултанов

Заместитель директора по МР

С приказом ознакомлены:



Приложение 2 
к приказу МБОУ «СОШ№5 с. Гехи» 

от 16.09.2023 №>/3?// /о

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 
во втором полугодии 2023-2024 учебного года

№
n/in

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственный

1 Размещение актуальной информации по 
вопросам подготовки и проведения ВсОШ 
на информационных стендах, официальном 
сайте школы

До 6 сентября 2023 Зам. директора по МР

Разработка индивидуальных 
образовательных траекторий, планов 
подготовки для мотивированных учащихся •

Сентябрь 2023 Зам. директора по МР 
Педагоги из Приложения 1

о Подготовка обучающихся к участию в 
школьном этапе ВсОШ по предметам: 
ИКТ, биология, геометрия, химия, физика, 
право, история, математика, алгебра, 
английский язык, русский язык, 
литература, астрономия

До проведения 
олимпиады по 
предмету

Педагоги из Приложения 1

4 Подготовка обучающихся к 
международному конкурсу «100 великих. 
Поэты и писатели»

15 сентября 2023 -  
17 октября 2023

Педагоги из Приложения 1

С Регистрация и отправка работ на 
международный конкурс «100 великих. 
Поэты и писатели»

до 17 октября 2023 Педагоги из Приложения 1

6 Проведение школьного этапа ВсОШ 

»

3 октября 2023 года

28 октября 2023 
года

Зам. директора по МР

Г'у Ознакомление обучающихся с итогами
школьного этапа ВсОШ
Подведение итогов школьного этапа ВсОШ

3 ноября 2023 Зам. директора по МР

1* Направление заявок на участие в 
муниципальном этапе ВсОШ

До 04 ноября 2023 Зам. директора по МР

о Подготовка обучающихся к участию в 
муниципальном этапе ВсОШ

До проведения 
муниципального 
этапа по предмету

Педагоги из Приложения 1

10 Участие в муниципальном этапе ВсОШ по графику 
организатора

Зам. директора по МР

11 Ознакомление обучающихся с итогами 
муниципального этапа ВсОШ

До 30 декабря 2023 Зам. директора по МР

12! Подготовка обучающихся к участию в 
регионально^ этапе ВсОШ

До проведения 
регионального

Педагоги из Приложения 1



t

этапа по предмету -

13 Участие в региональном этапе ВсОШ Январь-февраль
2024

Зам. директора по МР

14 Анализ результатов олимпиады, 
проведение заседания педсовета

Март 2024 Зам. директора по МР

I 15 Выявить перечень муниципальных, 
региональных, вузовских, всероссийских и 
других олимпиад и конкурсов.

Узнать положения, условия и график их 
проведения, проинформировать 
обучающихся и педагогов об условиях 
проведения конкурсов

Апрель 2024 Зам. директора по МР

1 6 Планирование мероприятий по подготовке 
обучающихся к олимпиадам и конкурсам 
на следующий учебный год ----------------- 1-----------------------------------------------------------------------------------------

Май 2024 Зам. директора по МР 
Педагоги из Приложения 1

i



Приложение 1 
к приказу МБОУ «СОШ№5 с. Гехи» 

от 16.09.2023 № j ^ o 6

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам
в 2023-2024 учебном году

Ф. и. о.
недагога-тьютора

Предмет Ф. И. О.
обучающихся

Класс

1 Информатика и ИКТ Бисултанова И.И. 9 «А»
10 «А»

Гермиханов И.И. Английский Тутаева М.С. 9 «Б»
Бадаева Х.А. 
Расламбеков М-Э.А.

язык 10 «А» 
8 «А»

Бишаева М.А. Математика Г ермеханова Р.И. 5 «А» •
Алиева И.Ш. Зайраева И.А. 9 «А»
Докашева Х.А. Алгебра Ферзаули М.Д. 10 «А»

Салтыханова М.А. Г еометрия Зайраева И.С. 9 «Б»
Бараева Э.Х. Г ермеханова Р.И. 8 «В»

Исмаилов А.У. 
Салтыханова М.А.

Химия Арсанукаева Л.Р. 11 «А» 
9 «А»

Айдамиров И.А. 10 «Б»

Магомадова Р.И. Биология Г асуханова Л.Р. 5 «В»
Айдамиров И.А. Арсанукаева Л.Р. 10 «А»
Салтыханова М.А. , 
Михайлова И.Р.

Гасуханова Л.Р. 9 «А» 
8 «А»

ь л султанов А.И. 
Мовсаров А-М.С-А.

Физика Агуева З.С-С. 7 «В»
8 «А»

Бадаева Х.А. 
Салтыханова М.А.

Право Чагаева Т.Э. 10 «А»
9 «В» .

Магомадова Х.З. История Ельцева Л.О. 11 «А»
Алиева И.Ш. Русский язык Арсанукаева И.Р. 9 «В»
Бадаева Х.А. Арсанукаева Р.Р. 10 «А»
1 амаев М-Э.И. 7 «А»
Гамаев М-Э.И. Литература Арсанукаева И.Р. 7 «В»
Алиева И.Ш. Зинаева И.М. 9 «В»
Бадаева Х.А. Арсанукаева Р.Р. 10 «А»
Магомадова Х.З. 
Израилова И.С. 
Хасханова А.Р.

Обществознание Чагаева.Т.Э. 10 «А»
11 «А» 
11 «А»

Мсвсаров А-М. СА.' ОБЖ, технология Абаев Х.Р 9 «Б»



Айдамиров И.А. 
Исмаилов А.У.

10 «А»
11 «А»

Айдамиров И.А. Физическая культура Саралиев 3.0. 10»А»
Амутханов А.А. » 9 «Б»
Идрисов M-Ариф Р. 8 «А>*
Гайрбеков М.А. 9»Б»

Гайрбекова М.М. Г еография Шаипова Л.Д. 9 «В»
Долаева И.М. 11 «А»
Зухараева И.А. 10 «А»
Михайлова И.Р. 8 «А»'


